COMUNE DI SSALESSIO SICULO
Provincia di Messina
oL Partita LV A, (0347890832 Tel 0942 — 751036 Fax. 0942 — 756519
E-mail: ufficiotecnicoiiocomune.sanfalessiosicedo me it
E-mail P.E.C.: wtc.comunesantalessiosiculo@dgpec. it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA
N A5Q  pa 02-07-4F

OGGETTO: affidamento lavori rip%ﬂno rampe di accesso all’arenile.
CIG : Z3D1FBB56.

Premesso:
- Che il Comune ¢ concessionario dell'area demaniale del Lungomare;
- Che le mareggiate invernali hanno distrutto gli scivoli ereando anche una grave situazione di
pericolo stante il notevole dislivello tra il lungomare e la spiaggia:
- Che occorre ripristinare i predetti scivoli di accesso alla spiaggia stante I'imminente stagione
balneare ¢ si rappresenta l'urgenza ad eseguire 1 lavori per consentire l'accesso alla spiaggia dei
bagnanti ed evitare quindi il persistere della grave situazione di pericolo;
- Che a parere di questo ufficio si rende urgente e necessario il ripristino degli scivoli al finc di
gvitare il pericolo per la pubblica incolumita;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 61 del 30/06/2017 con la quale & stata asscgnata
la risorsa economica;
Vista la comunicazione prot. n, 4433 del 13/06/2016 inviata alla Capitaneria di Porto ed al
Demanio Marittimo di ripristino scivoli;
Contattata la ditta Totaro & Company s.r.l. con sede con via Quattro Novembre n. 13 cap 98023
Furei Siculo (ME) . IVA n. 02955040833, la quale ha dato la sua disponibilita al ripristine degli
seivoll utilizzando per il livellamento, il materiale reperito in loco per 'importo di €. 3.150,00 oltre
LV.ALal 22 % pan ad €. 693,00 per un importo complessivo di €. 3.843,00;
Visto "art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall’art. 1, comma 629, lettera B) della L.
253/12/2014, n. 190 (legge di stabilita 2015), incrente "applicazione dell” “SPLIT PAYMENT™, che
ha disposto che la P.A. (tra cul 1 Comuni). acquirenti di beni e servizi. devono versare direttamente
all’erario 'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;
Vista la L.R. 23/98 ¢ successive modifiche ed integrazioni:
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i;
Yisto il 1D, lgs n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo)
Viste le leggl vigenti in materia;

DETERMINA
1) D stabilire che la premessa & parte integrante della presente determinazione;
2) Di affidare Totaro & Company s.r.l. con sede con via Quattro Novembre n. 13 cap 98023 Furei
Siculo (ME) P. IVA n. 02955040833, i lavori di ripristine scivoli utilizzando per il ivellamento il .
materiale reperito in loco, per 'importo di €. 3.150,00 oltre [.V. A al 22 % pari ad €. 693,00 per un
importo complessivo di €.3.843,00,
3) Di dare atto che la copertura finanziaria é stata assegnata con determinazione della G.M. n. 61
del 30/06/2017;
4) Di trasmetiere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area economico
ilnanzmna al imdm’:u al ™ eqldenie del gﬂﬁwhﬂ ;lewﬂlttd e che copia con 1 visti di avvenuia

(& N
vaa) 27722
I f
P N L - L i




PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;

Al sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la Sﬂlaﬁgnlaﬁtﬁ tecnica

ESPR?}#IE PARERE W 2

G 05-077=200%7 PE TN o5
. :"'ﬂ i “‘xo t
fé . 4 '-’::_,I L, Rﬁg}pNSAB E’:S/

£ SERVIZIO

G S
PARERE DEL RESPONSABILEBEL SERVIZIO FINANZIARIO

d s F

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO I'art.12 della L.r.n. 30/2000 che modifica ’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48

/1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica
ESPRIME PARERE

Li

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice B Codice

Competenza Competenza

Residui Residui -

Intervento Intervento ‘
| ]

Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




